

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo

19/2023

Data do Processo:

30/05/2023

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a), no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/2002, e subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993 e alterações posteriores, resolve:

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Processo Nr.:** 19/2023  
b) **Licitação Nr.:** 94/2023 - PE  
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico  
d) **Data Homologação:** 11/07/2023  
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para aquisição de materiais elétricos para serviços de manutenção e reformas da Secretaria Municipal de Saúde.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA					
73 Tomada Simples de Embutir 20A 2P+T. Características: Cor Branca 20A-250V. Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLUZIE	UN	500,0000	4,1000	2.050,0000
74 Tomada Dupla de Embutir 20A 2P+T. Características: Cor Branca 20A-250V. Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	PLUZIE	UN	250,0000	7,5900	1.897,5000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>3.947,50</b>
ELETRICA ZEUS LTDA					
58 Chuveiro Elétrico 5500W 220V. Características: Na cor Branca. Potência de 5500w. Tensão de 220V. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	zagonel	UN	20,0000	38,5200	770,4000
69 Extensão de 20m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Extensão elétrica 20mt de cabo pp 2x2,5mm 10A. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	weg	UN	80,0000	117,7700	9.421,6000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>10.192,00</b>

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo 19/2023

Data do Processo: 30/05/2023

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
GUILHERME SA 10065468988						
1	Abracadeira ½ de Sistema Click para Eletrodo. Características: Sistema click, cor branca, de PVC. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Inpol	UN	300,0000	0,6000	180,0000
2	Abracadeira ¾ de Sistema Click para Eletrodo. Características: Sistema click, cor branca, de PVC. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Inpol	UN	450,0000	0,6200	279,0000
3	Abracadeira 1" de Sistema Click para Eletrodo. Características: Sistema click, cor branca, de PVC. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Inpol	UN	150,0000	0,6400	96,0000
4	Adaptador Condulete 1/2 Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Inpol	UND.	150,0000	0,8000	120,0000
5	Luva eletroduto condulete 3/4" Apresentação: Entrega por unidade. Características: Cor branca. Garantia de fábrica. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	INPOL	UND.	225,0000	0,9800	220,5000
55	Caixa de Passagem Sobrepor PVC Branco 298x213x78mm. Apresentação: Valor por unidade. Características: Caixa de passagem de sobrepor. Cor branca. Com altura de 298mm, largura 213mm e profundidade 78mm. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Corfio/Sil	UN	10,0000	23,0000	230,0000
57	Caixa para Condulete 3/4" 4x2 sem Rosca 6 Entradas. Características: Cor branca. Caixa para condulete 3/4" 4x2 sem rosca 6 entradas PVC. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Inpol	UN	300,0000	4,0000	1.200,0000
66	Eletroduto de PVC ½" 3m. Características: Barra de 3m, na cor branca com diâmetro externo de 20mm. Produto anti-chamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	Inpol	BAR	100,0000	10,0000	1.000,0000
70	Filtro de Linha com Fusível 5 Tomadas 20A. Características: Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as	Interneed	UN	500,0000	24,0000	12.000,0000

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo

19/2023

Data do Processo:

30/05/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
71	Tramontina	UN	200,0000	3,3600	672,0000
Apresentação: Cor Preta. Com prensa-cabo, para cabos com diâmetro externo até 8 mm. Saída dos cabos 180°. Características: Produzidos em termoplástico antichama, com componentes condutores e pino maciço em liga de cobre. Garantia de 90 dias. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
72	Weg/Inpol	UN	20,0000	222,0000	4.440,0000
Quadro de Distribuição de Sobrepor PVC para 36 Disjuntores - 473x300x98mm. Característica: Cor branca PVC. Dimensões: altura 473 x largura 300 x profundidade 98mm. Quadro de distribuição de sobrepor para 36 disjuntores.					
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>20.437,50</b>
MACROMMERCE LTDA					
7	LIGCABOS	M	1.600,0000	0,8100	1.296,0000
Cabo Flexível 1.5mm Azul com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor azul com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
9	LIGCABOS	M	1.600,0000	0,8100	1.296,0000
Cabo Flexível 1.5mm Branco com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolamento 750V, De cobre/PVC antichamas. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.					
11	LIGCABOS	M	1.600,0000	0,8800	1.408,0000
Cabo Flexível 1,5mm, Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
12	LIGCABOS	M	1.600,0000	0,8800	1.408,0000
Cabo Flexível 1,5mm, Preto. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
13	LIGCABOS	M	2.000,0000	1,2900	2.580,0000
Cabo Flexível 2,50mm Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
15	LIGCABOS	M	2.000,0000	1,3500	2.700,0000
Cabo Flexível 2.5mm Branco com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolamento 750V. De					

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2023**

Processo

**19/2023**

Data do Processo:

**30/05/2023**

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
16 Cabo Flexível 2.5mm Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	2.000,0000	1,3500	2.700,0000
18 Cabo Flexível 2,50mm - Preto. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOS	M	2.000,0000	1,3500	2.700,0000
20 Cabo Flexível 4mm - Azul . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOS	M	2.400,0000	2,3300	5.592,0000
21 Cabo Flexível 4mm Branco com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	2.400,0000	2,0100	4.824,0000
23 Cabo Flexível 4mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOSC	M	2.400,0000	1,9700	4.728,0000
26 Cabo Flexível 6mm - Azul . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOS	M	1.000,0000	3,4100	3.410,0000
27 Cabo Flexível 6mm Branca com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	1.000,0000	3,3900	3.390,0000
30 Cabo Flexível 6mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOS	M	1.000,0000	3,4300	3.430,0000
32 Cabo Flexível 10mm - Azul . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as	LIGCABOS	M	500,0000	5,9800	2.990,0000

Lages, 11/07/2023

.....  
**VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS**  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo

19/2023

Data do Processo:

30/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
34 Cabo Flexível 10mm Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	500,0000	5,9700	2.985,0000
35 Cabo Flexível 10mm - Vermelho . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOS	M	500,0000	4,7700	2.385,0000
36 Cabo Flexível 10mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	LIGCABOS	M	500,0000	3,9300	1.965,0000
37 Cabo Flexível 16mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor verde/amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	LIGCABOS	M	200,0000	8,5900	1.718,0000
38 Cabo Flexível 16mm Azul com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor azul com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	200,0000	9,4100	1.882,0000
39 Cabo Flexível 16mm Branca com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	200,0000	9,4100	1.882,0000
40 Cabo Flexível 16mm Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	LIGCABOS	M	200,0000	9,2700	1.854,0000
41 Cabo Flexível 16mm Vermelho com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor vermelho com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	LIGCABOS	M	200,0000	9,2600	1.852,0000
42 Cabo Flexível 16mm Preto com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor preto com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	LIGCABOS	M	200,0000	9,4200	1.884,0000
43 Cabo Flexível 25mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro.	LIGCABOS	M	100,0000	12,9200	1.292,0000

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo

19/2023

Data do Processo:

30/05/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Características: Cor verde/amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.					
44	LIGCABOS	M	100,0000	12,9300	1.293,0000
Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor azul com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
45	LIGCABOS	M	100,0000	12,9200	1.292,0000
Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
46	LIGCABOS	M	100,0000	12,9200	1.292,0000
Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
47	LIGCABOS	M	100,0000	12,9200	1.292,0000
Apresentação: Valor em metro. Características: Cor vermelho com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.					
48	LIGCABOS	M	100,0000	12,9200	1.292,0000
Apresentação: Valor em metro. Características: Cor preto com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.					
49	LIGCABOS	M	100,0000	18,3400	1.834,0000
Apresentação: Valor em metro. Características: Cor verde/amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.					
50	LIGCABOS	M	100,0000	18,3700	1.837,0000
Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor azul com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
51	LIGCABOS	M	100,0000	18,3700	1.837,0000
Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
52	LIGCABOS	M	100,0000	18,3700	1.837,0000
Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.					
53	LIGCABOS	M	100,0000	18,3700	1.837,0000
Apresentação: Valor em metro. Características: Cor vermelho com isolamento 750V. De					

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo 19/2023

Data do Processo: 30/05/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item	
cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.						
54	Cabo Flexível 35mm Preto com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor preto com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	LIGCABOS	M	100,0000	18,3400	1.834,0000
<b>Total Fornecedor:</b>					<b>81.628,00</b>	
PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI						
6	Adaptador Condulete 1 Branco. Características: Em PVC. Garantia contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAXIDUTO S	UN	75,0000	1,2300	92,2500
8	Cabo Flexível 1.5mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor verde/amarelo com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	CORFIO	M	1.600,0000	0,6100	976,0000
10	Cabo Flexível 1,50mm - Amarelo. Apresentação: 750v. Valor em Metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CORFIO	M	1.600,0000	0,6100	976,0000
14	Cabo Flexível 2.5mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor verde/amarelo com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	CORFIO	M	2.000,0000	1,0000	2.000,0000
17	Cabo Flexível 2,50mm - Vermelho. Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CORFIO	M	2.000,0000	0,9900	1.980,0000
19	Cabo Flexível 4mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor verde/amarelo com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	CORFIO	M	2.400,0000	1,6900	4.056,0000
22	Cabo Flexível 4mm Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolação 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	CORFIO	M	2.400,0000	1,7200	4.128,0000
24	Cabo Flexível 4mm - Preto . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em	CORFIO	M	2.400,0000	1,7100	4.104,0000

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 94/2023

Processo

19/2023

Data do Processo:

30/05/2023

**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
25 Cabo Flexível 6mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor verde/amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	CORFIO	M	1.000,0000	2,6300	2.630,0000
28 Cabo Flexível 6mm Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	CORFIO	M	1.000,0000	2,6300	2.630,0000
29 Cabo Flexível 6mm - Vermelho . Apresentação: 750v. Valor em metro. Características: De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	CORFIO	M	1.000,0000	2,6300	2.630,0000
31 Cabo Flexível 10mm Verde/Amarelo com Isolação 750V. Apresentação: Valor em metro. Características: Cor verde/amarelo com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NBR NM 247-3.	CORFIO	M	500,0000	4,4000	2.200,0000
33 Cabo Flexível 10mm Branca com Isolação 750V. Apresentação: Valor em Metro. Características: Cor branca com isolamento 750V. De cobre/PVC antichamas. Em conformidade com selo do INMETRO, atendendo ABNT NM 247-3.	CORFIO	M	500,0000	4,3800	2.190,0000
56 Caixa de Disjuntor com Tomada 20A de Sobrepor. Características: Caixa de disjuntor + tomada 20A de sobrepor. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ILUMI	UN	50,0000	20,0000	1.000,0000
59 Disjuntor Mini 16A Unipolar Curva B. Características: Disjuntor mini 16A unipolar curva B. Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WEG	UN	50,0000	13,8300	691,5000
60 Disjuntor Mini 20A Unipolar Curva B. Características: Disjuntor mini 20A unipolar curva B. Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WEG	UN	80,0000	8,7100	696,8000
61 Disjuntor Mini 32A Unipolar Curva B. Características: Disjuntor mini 32A unipolar curva B. Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WEG	UN	80,0000	9,6600	772,8000
62 Disjuntor Mini 40A Unipolar Curva B. Características: Disjuntor mini 40A unipolar curva B.	WEG	UN	20,0000	12,1300	242,6000

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)



**ESTADO DE SANTA CATARINA****FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGES**

CNPJ: 11.840.546/0001-77

Telefone:(49) 3251-7600

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO

CEP: 88501-310 - Lages

**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 94/2023**

Processo 19/2023

Data do Processo: 30/05/2023

<b>f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:</b>	Marca	Unid.	Quant.	Vlr. Unitário	Total do Item
Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
63 Disjuntor Mini 50A Unipolar Curva B. Características: Disjuntor mini 50A unipolar curva B. Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WEG	UN	10,0000	12,2000	122,0000
65 Disjuntor Mini 70A Unipolar Curva B. Características: Disjuntor mini 70A unipolar curva B. Garantia contra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	WEG	UN	6,0000	53,6200	321,7200
68 Eletroduto de PVC 1" 3m. Características: Barra de 3 m, na cor branca com diâmetro externo de 31mm. Produto anti-chamas. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	MAXIDUTO S	BAR	50,0000	15,2400	762,0000
75 Tomada Interna Dupla 10A com Espelho. Características: Cor branca 10A-250V. Placa fabricada em plástico ABS. Garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.	ILUMI	UN	120,0000	5,0500	606,0000
				<b>Total Fornecedor:</b>	<b>35.807,67</b>
				<b>Total geral:</b>	<b>152.012,67</b>

Lages, 11/07/2023

VANESSA DE OLIVEIRA FREITAS  
Pregoeiro(a)

